REPUBLIKA E KOSOVES ﬂ\__'\
KOMUNA DRENAS '
DREJTORATI PER ARSIM - '
Dt. 19.08.2022, Nr.py -4 Jol- 445 %7 [y
NEé baz€ t€ Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né€ Republikén e Kosovés Nr.04/L-032, Ligjin pér Arsimin

dhe Aftésimin Profesional Nr. 04/L-138, si dhe né Udhézimin Administrativ Nr.22/2013, Numri
maksimal i nxénésve pér klasé dhe raporti mésimdhénés nxénés, Drejtori i Drejtorisé pér Arsim, shpallé:

KONKURS

Kriteret dhe kushtet pér regjistrim pér vitin shkollor 2022-2023 :
- Shpallja e konkursit plotésues né muajin Gusht pér vendet e lira mé daté 22. 08. 2022
- Dorézimi 1 dokumenteve pér konkurs plotésues rmé daté 22, 23 dhe 24 gusht 2022
- Shpallja e rezultateve pér konkurs plotésues mé 25.8.2022

Sqarim: Drejtimet pér gjimnaze shpallen sipas Kornizé€s sé Kurrikulit t€ Arsimit Parauniversitar té
Republikés sé Kosovés (KKK).

Kushtet dhe kriteret:
1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-té, né gjimnaze dhe IAAP né vitin shkollor 2022-2023, mund
t€ konkurrojné kandidatét t€ cilét e kan€ mbaruar arsimin e obligueshém dhe nuk jané mé té vjetérse 17
vjeg.

Nxénésit t€ cilét e kané mbaruar klasén e 9-té jashté Kosovés, obligohen ta béjné njohjen e déftesave né
MASHTI dhe pastaj t€ konkurrojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér té€ konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-t€ né gjimnaze dhe IAAP, duhet té dorézojné
kéto dokumente:

* Fletéparagqitjen (e cila merret n€ shkollén né t€ cilén konkurron) e Déftesén
origjinale pér kryerjen e shkollés sé mesme té ulét (6-9) dhe o Certifikatén e
lindjes

Afati i paragitjes s€ dokumenteve dhe shpallja e rezuitateveParagitja e
dokumenteve né gjimnaze dhe IAAP pér vitin shkollor 2022-2023, béhet
me datén 22, 23 dhe 24 Gusht 2022, né lokalet e shkollés amé, ku nxénési
déshiron té regjistrohet duke filluar nga ora 8.00-16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né€ shkollat pérkatése me datén 25.08.2022.
Nxénési 1 pakénaqur me rezultatin e publikuar, ka té drejté ankese brenda (2) dy dité pune, nga koha e
shpalljes sé rezultateve.



Ankesa parashtrohet n€ drejtorin€ e shkoll€s. Ankesat ne shkallén e dyté behén né Drejtoriné Komunale
té€ Arsimit brenda (2) dy dité pune, pas pranimit té pérgjigjes nga shkolla.

A. Kriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-té duhet t'i plotésojé kéto kritere:
| . Suksesi nga shkollimi i obliguar (40%) 40 piké
2. Suksesi nga l€ndét prioritare nga shkollimi i obliguar (20%) 20 piké
3. Numri i pikéve nga testi (40%) 40 piké

Nxénési maksimalisht mund t'i fitojé (100 %), 100 piké.

Kriteri i 1€éndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaze dhe shkolla t€ mjeksisé éshté g€ mesatarja e kétyre
léndéve té jeté minimum 4.00 (Sé pari llogaritet mesatarja e léndéve veg e veg pér kiasat (6-9), pastaj
mesatarja e mesatareve té atyre léndéve)

Kriteri i 1éndéve prioritare nga testi pér gjimnaze dhe shkolla t€ mesme té mjeksisé éshté minimumi 40%
1 pikéve nga ato léndé

1 . Nxénési nga suksesi i pérgjithshém 1 shkollimit té obligueshém (kl. 6,7,8,9) mund t' i fitojé
maksimalisht 40 piké.
Formula per Ilogaritjen e pikéve t€ suksesit éshté:
Suksesi (k1.6+ k1. 7 + k1.8 + k1.9)x2 = 40 piké max
Nxénési nga suksesi 1 pérgjithshém i léndéve prioritare, maksimalisht mund t'i fitojé 20 piké.

mesatarja € léndés (I) + mesatarja e 1éndés (II) + mesatarja e 1éndés (III} + mesatarja e 1éndés (IV) =20
piké max

» Léndét me prioritet né sukses sipas drejtimeve té gjiimnazeve:

a. Gjimnazi i shkencave natyrore: Fiziké, Kimi, Biologji, Matematiké
b. Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuhésore: Gjuhé amtare, Gjuhé angleze,
Histori, Gjeografi



Gjimnazi” Gjergj Kastyrioti- Skenderbeu” pér vitin shkollor 2022/2023 Afati i gushtit

Nri pr. M-507

Drejtimi i shkencave té natyrés 7 paralele me nga 25 nxénés (gjithsej 88 vende té lira)

Drejtimi i shkencave shogérore 6 paralele me nga 25 nxénés (gjithsej 67 vende té lira)
Pér 13 paralele pér dy drejtimet jané gjithsej 155 vende té lira.

o Léndét me prioritet né sukses sipas profileve né IAAP

PLANIFIKIMI V.SH. 2022-2023 AFATI I GUSHTIT Nr. i pr. 836/24 dt.

18.08.2022
Nr.i L
Drejtimi Profili Arsimor vendeve te
paraleleve lira
Ngrohje dhe Klimatizim 2 3
Komunikacion rrugor 2 12
MAKINERI Automekanik 1 11
| Operator prodhimi 1 18
ELEKTROTEKNIKE | Instalues elektrik 1 7
Mekatroniké s 1 6
EKONOMI Kontabilist TEs K2 25
KIMI TEKNOLOGJI | Teknologjia e riciklimit 1 9
| Laborant i Kimisé 1 3
BUJQESI | Agrobiznes 1 3
MJEKESI | Farmaci 1 8
METALURGJI Pérfitues i Metaleve 1 18
TOTALI 21 123
Drenas,

Mgé:19.08.2022




